

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 83 • Wydawnictwo i Redakcja „Kuriera Częstochowskiego”
Częstochowa, Adolf Hitler Allee 57, tel. 22.41 i 22.65
Konto pocztowo-czekowe: Warszawa 654
Dla ogłoszeń obowiązuje cennik Nr 1.
Częstochowa, czwartek 8 kwietnia 1943 r.
Wchodził bezpłatnie w dniach „Abolucji” ale
słony wynosił zł. 4,50 (prócz tego porto 12 gr.)
Zamówienia przyjmowane na przez wszystkie
Przedsiębiorstwa Pocztowe w Gł. Gub.
Rok V.

Stalin znowu pokazał swoje właściwe oblicze

Atak „Prawdy” na Papieża

Odmowne stanowisko sowieckie wobec planów U S A w sprawie światowej konferencji

SZTOKHOLM, 7 kwietnia. — W Moskwie ukazały się już pierwsze komentarze prasy sowieckiej w sprawie projektów anglo-amerykańskich, odnośnie do zwołania światowej konferencji. Mimo że ani „Prawda”, ani też „Izwestia” nie wspominają bezpośrednio o tych planach, nie da się zaprzeczyć ich odmowne stanowisko w tej sprawie.

W Waszyngtonie w ciągu obu ostatnich tygodni podejmowano niestannę próby wytłumaczenia Kremlowi, że dobrze by uczynił, gdyby poszedł za przykładem, jaki dała konferencja w Casablanca. Wbrew temu, zarówno „Prawda”, jak i „Izwestia”, podkreślają w niedziele, że „Związek Sowiecki oczekują jeszcze dni ciężkich walk i ciężkie godziny. Walka ta pociągnie za sobą konieczność nowych ofiar oraz skoncentrowania wszystkich sił Sowieckich, tak na frontach, jak i w kraju”. W tym niewątpliwie inspirowanym hasłem Moskwa odrzuca projekty Waszyngtonu w sprawie przewidzianej konferencji światowej.

Natomiast z ostatnich doniesień z Ameryki można wywnioskować, że nie zrezygnowano tam jeszcze z nadziei doprowadzenia Sowieckich do wspólnego stołu konferencyjnego. Z drugiej strony w Białym Domu miano już zestawili listę wielkiej amerykańskiej delegacji, która jest gotowa wyruszyć do Moskwy, skoro tylko Kreml zdecydował się ją zaprosić.

W Londynie, gdzie, według twierdzenia korespondenta „Svenska Dagbladet”, nie potrafi się ukryć rozczarowania z powodu niemożności doprowadzenia do utworzenia nowego rodzaju mechanizmu, służącego dla ściślejszej politycznej i gospodarczej współpracy aliantów, ukazał się artykuł dziennika niedzielnego „Observer”, stwierdzający w tonie rezygnacji, że obecnie stało się jasnym, że zagadnienie tego nie da się rozwiązać ani za pośrednictwem podróży międzywój, ani też w drodze normalnej akcji dyplomatycznej.

CITTA DEL VATICANO, 7 kwietnia. — Jak podaje katolicka agencja informacyjna „Correspondence”, opublikowano obecnie w Moskwie „proklamacja przeciwko papieżowi”, w której pomiędzy innymi znajdują się następujące zdania:
„Najokrutniejszym wrogiem wolności ludów jest papież, który z Watykanu prowadzi wojnę. Zamierzam jego jest zniszczenie Unii Sowieckiej. Narody nigdy nie zdołają wolności, dopóki opoka watykańska nie zostanie zniszczona.”

Szwajcjaria obawia się nacisku brytyjskiego

BERNO, 7 kwietnia. — Artykuł londyńskiego „Timesa”, w którym sformułowano twierdzenia, że ostatecznie skończył się czas małych państw ościenających z jednego obrotu wojennego do drugiego, wywołał obrzmienie wrażeń w angielskich kołach Szwajcarii, która, pomimo swej jawnej sympatii dla „wielkich demokracji”, niestannie podkreślała na zewnątrz swą wolność zachowania neutralności. Wobec tej pogroźki angielskiej pod adresem małych, a przede wszystkim neutralnych narodów.

Eisenhower przeciwny wizycie de Gaulle'a

SZTOKHOLM, 7 kwietnia. — Jak podaje Reuter, general Eisenhower wezwał generała de Gaulle'a, aby przesuwał swą podróż do francuskiej Afryki północnej na późniejszy termin. De Gaulle wyraził swój żal z powodu tego opóźnienia, którego uwzględnienie związane jest „z poważnymi następstwami”.

Jak w związku z tym pisze dyplomata w korespondencji Reutera, nagła próba generała Eisenhowera skierowana pod adresem de Gaulle'a w sprawie przesunięcia wizyty w Algierze, wywołała piorunujące wrażenie w londyńskiej głównej kwaterze de Gaulle'a, gdzie wszystko było już przygotowane do mającej nastąpić podróży generała. Na specjalnym posiedzeniu postanowiono uwzględnić, chociaż z zastrzeżeniem, prośbę Eisenhowera. Powody, wyrażone przez Eisenhowera, nie zostały podane do wiadomości, przypuszczając jednak, że były one bardzo ważne.

kola te wysuwają argument, że Wielka Brytania przystąpiła do wojny pod dewizą rozciągnięcia ochrony nad małymi narodami oraz ich „prawami”. Wprawdzie już w pierwszym roku wojny angielskie rządy otwarcie zażądały od małych narodów zrezygnowania z neutralności i wstąpienia w szereg „frontu demokracji”, wówczas jednak usiłowano w Londynie wytuńczyć rolę niektórych krajów neutralnych i do pewnego stopnia udało się prorsować ten punkt widzenia. Obecnie jednak odnosi się wrażenie, że w Londynie czyniono są próby zdecydowanego zmuszenia tych narodów do zajęcia także na zewnątrz jasnego stanowiska. W tych warunkach w Bernie obawiając się możliwości represji brytyjskich wobec szwajcarskiej żeglugi transoceanicznej oraz wzmożenia

nacisku gospodarczego i politycznego, połączonego z wzrostem bezpośredniej agitacji brytyjskiej. Inne kółka upatrują w lekceważeniu neutralności szwajcarskiej przez angielskie lotnictwo, jakie stało się obecnie regułą, przegrywkę do zapowiedzi, z jaką ostatnio wystąpił „Times”.

Japonia a Stany Zjednoczone

LIZBONA, 7 kwietnia. — B. ambasador Stanów Zjednoczonych w Japonii Grew, pisze w książce na temat swych przeżyć w Tokio, iż Stany Zjednoczone były mylnie poinformowane o sile Japonii. Jeśli Japonia przyczyni się w najbliższym czasie do należytego rozwoju zdobytych obszarów wówczas może być dla Stanów Zjednoczonych bardzo niebezpieczna.

Liczba ofiar osiągnęła 1000 osób

Dzisiaj cała Francja w żałobie

PARYŻ, 7 kwietnia. — Terrorystyczny atak anglo-amerykański na Paryż omawiany jest w dalszym ciągu, głównie przez francuską opinię publiczną i prasę.

Liczba zabitych przekroczyła już 250 osób i zdaje się nadal powiększać, ponieważ pod gruzami budynków znajdują się ciała ofiar, zaś w szpitalach wiele ciężko rannych osób walczy ze śmiercią. Liczba rannych wynosi około 700 osób.

Prace nad usunięciem gruzów i szczątków niszczonego domu prowadzone są nadal z niezwykłym pośpiechem i dzięki temu udało się uratować kilka osób, które znalazły się w piwnicach zawalonych domów. Czy osoby te należy uważać za uratowane, trudno ustalić, bowiem są one fizycznie bardzo osłabione.
W poniedziałek zwidli gruz zniszczonej dzielnicy poszczególni ministrowie.
Rząd francuski wyznaczył dzień 7 kwietnia, jako dzień żałoby narodowej, bowiem w tym dniu odbędą się pogrzeby na koszt państwa ofiar morderczego zamachu na Paryż. W dniu tym odwołano będą wszystkie imprezy zabawowe i przedstawienia. Zakazane są również wszelkie imprezy na wolnym powietrzu.

VICHY, 7 kwietnia. — Dzienniki donoszą

w niezmiernie sensacyjnej formie o angielsko-amerykańskim ataku powietrznym na Paryż w ubiegłą niedzielę. Artykuły wstępne są nastawione zgodnie na opinie, że ten atak, podobnie jak i poprzednie, nie jest niczym usprawiedliwionym.

Liczba ofiar, jak pisze „Moniteur”, powiększa się z dnia na dzień. Francja żyje w niestannej żałobie. Samoloty anglo-amerykańskie, które udawały, że atakują obiekty wojskowe, trafiły jedynie do nielicznych mieszkań. Naturalnie w Londynie i Waszyngtonie nie ustają w wyszukiwaniu wyrazów współczucia dla Francji. Rzeczywiście jednak wygląda inaczej, jeżeli uźmysłowi się cel ataków, straszący się w gospodarstwie ruinowaniu Francji.

Gdyby Churchill miał wyrazić gotowość znalezienia słów ubolewania dla ofiar, to mógłby w ten sposób załagodzić wzburzenie, panujące we Francji — pisze socjalistyczny „Effort”. — Jednak ani Churchill, ani Roosevelt nie potrafiliby mówić świątnie, że zniszczona szkoła, bombardowany szpital lub zmasakrowana dzielnica mieszkaniowa przybliżają ich do zwycięstwa. Mają oni usta, pełne zawsze moralów, godności i praw człowieka, a równocześnie wysyłają swoje samoloty, aby zniszczyć miasta francuskie.

180 dzieci zabiły bomby alianckie w Antwerpii

Lotnictwo anglo-amerykańskie niszczy systematycznie zabytki Mediolanu

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA, 7 kwietnia. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 6 kwietnia:

Na przyczółku mostowym rzeki Kubań nieprzyjacieli, wskutek poniesionych w poprzednich dniach strat, nie kontynuują już swych ataków. Z pozostałego frontu wschodniego zaraportowano tylko o lokalnych utarczkach.

Także na froncie tunetańskim dzień miał przebieg na ogół spokojny. W toku jednej z własnych akcji zaczepnych, na terenie południowej Tunetanii, zdobyto ważne wzgórze.

W rejonie Morza Śródziemnego lotnictwo atakowało z dobrym skutkiem lotniska i cele okrętowe.

Mysłiwicy i artyleria przeciwlotnicza oraz cięższe łodzie podwodne marynarki wojennej zniszczyły 18 samolotów nieprzyjacielskich. 2 własne samoloty zaginęły.

Brytyjsko-północno-amerykańskie formacje lotnicze zaatakowały w dniu wczorajszym okupowane obszary zachodnie, przede wszystkim miasto Antwerpia. Łudną zniszczenia straty. W cennej szkole zostało zabitych 180 dzieci. Mysłiwicy i artyleria przeciwlotnicza zestrzeliły 19 samolotów nieprzyjacielskich.

W północnej Norwegii zmuszono do walki i zniszczone nieprzyjacielski oddział sztabowy, podczas zbliżania się do wybrzeża.

Włoki komunikat wojenny RZYM, 7 kwietnia. — Włoski komunikat wojenny z wtorku brzmi następująco: Na froncie tunetańskim obustronna dzia-

łalność artylerijska. Na środkowym odcinku frontu odparto atak nieprzyjacielski, wspierany przez czołgi.

Formacje samolotów włoskich i niemieckich bombardowały ponownie port w Bône i nieprzyjacielskie linie dowozowe. Mysłiwicy Osi zestrzeliły w walce powietrznej 15 angielsko-amerykańskich samolotów.

Liczne 4-motorowe samoloty zrzucały w dniu wczorajszym bomby na okolice Marsala i Palermo oraz Trapani i Porto Empedocle, wywołując znaczne szkody. Wśród ludności w okolicy Marsala było 4-ch zabitych i 9-ci rannych, w Palermo 17-tu zabitych i 74-ch rannych, w Trapani 2-ch rannych, a w Porto Empedocle 13-tu zabitych i 32-ch rannych.

Zestrzelono 12 samolotów nieprzyjacielskich, z czego 7 stracił myśliwcy niemieccy, a 5 zienna obrona przeciwlotnicza. — 3 spośród samolotów spadły na zachód od wysp Levanzo i Favignana, jeden na wodach koło Porto Empedocle, a piąty w odległości 14 kilometrów na północny zachód od Przylądka Callo Palermo. Z akcji na nieprzyjaciela z ostatnich dwóch dni nie powródziło 5 spośród naszych samolotów do swych baz.

Podczas ataków na Neapol, które miały miejsce w dniu 4 kwietnia, lotnictwo nieprzyjacielskie, przez dwóch zaraportowanych już w komunikacie wojennym z poprzedniego samolotów, które zestrzeliła zienna obrona przeciwlotnicza, straciło wskutek akcji naszych myśliwców jeden 4-motorowy i jeden 2-motorowy samolot, które spadły do morza koło wysp Ventotene i Ponza.

„Times” o niebezpieczeństwie łodzi podwodnych

GENEWA, 7 kwietnia. — Londyński „Times” w artykule wstępnym z dnia 6 kwietnia przeprowadza porównanie pomiędzy horoskopami wojennymi w dniu dzisiejszym oraz w okresie marca 1918 roku. — Dziennik pisze:

„Mniemy sobie powiedzić otwarcie, że w marcu 1918 r. widoki zwycięstwa znajdowały się w zupełnie realnej sferze przewidywań, a aliantom pozostawało jedynie znalezienie odpowiedniej pory, aby energicznie zaatakować. Najczarniejsze dni wojny łodziami podwodnymi już przeszły, a dziś upływa jeszcze dużo czasu, zanim będzie można mówić o ich zakończeniu. W ubiegłej wojnie armie alianckie trzymały w swych rękach wielkie obszary na zachodzie Europy, dziś nie posiadamy tam ani piędzi ziemi. Na teren zachodniej Europy możemy się dostać jedynie dzięki taktycznym operacjom niesłychanie trudnego charakteru. W walce przeciwko Anglii, przeciwko Imperium Brytyjskiemu i Stanom Zjednoczonym łodzie podwodne stanowią pierwszorzędną oręż w ręku Niemiec. Walka z niebezpieczeństwem łodzi podwodnych decyduje o każdej fazie aktywności brytyjskiej i północno-amerykańskiej. Jeżeli nie zdolamy przez budowanie nowego tonażu okrętowego przewyższyć cyfr zatopień, spowodowanych przez łodzie podwodne, wówczas naprawdę przyszłość będzie okryta najczarniejszą zasłoną.”

LIZBONA, 7 kwietnia. — Zarówno w Stanach Zjednoczonych, jak i w Anglii, omawia się z niezwykłym zapłopotaniem komunikat dyrektora oddziału informacji wojennych w Waszyngtonie, Elmera Davisa, odnoszący się do sprawy zatopień okrętów w marcu b. r. Nawet dzienniki zamieszczają w sensacyjnej formie obszerny na ten temat sprawozdania, przy czym w krótkich komentarzach zwracają uwagę, że nie spełniły się oczekiwania co do spadku cyfr zatopień tonażu okrętowego. Elmer Davis informuje, że marzec był dla aliantów najsmutniejszym co do rozmiarów strat okrętowych w ciągu ostatniego roku. „Jest mi bardzo przykro — oświadczył Elmer Davis — że nie jestem w stanie opinii publicznej udzielić szczegółowych informacji na temat naszych strat okrętowych, ale czynimy to dlatego, aby nieprzyjacieli nie mógł wyciągnąć cennych wniosków dla swych potrzeb wojennych.”

Z danych cyfrowych, opublikowanych przez portugalski Czerwony Krzyż wynika, że w ostatnim czasie zatopiono u wybrzeży Afryki wschodniej 28 statków. W liczbie tych znajdują się parowie północno-amerykańskie i angielskie, dalej okręty norweskie, szwedzkie, holenderskie i greckie, dwa parowce b. państwa jugosłowiańskiego, tudzież dwa statki towarowe Panamy. — Z pokładów wspomnianych statków uratowano ogółem 1.059 rozbitków.

655 dni na falach oceanu

BERLIN, 7 kwietnia. — Jak wynika z pewnego sprawozdania, niemiecki krążownik pomocniczy „Atlantis” ma poza sobą najdłuższą dotychczasową podróż bo trwa jąca 655 dni. Przebył on 110.000 mil morskich, czyli pięciokrotny obwód kuli ziemskiej. Na oceanie Atlantyckim, Indyjskim i Spokojnym pomocniczy krążownik „Atlantis” przytrzymał 22 alianckie statki handlowe o łącznej pojemności 145.000 ton. Sześć spośród nich jako zdobywcę wojenną przesłano do baz niemieckich, podczas gdy pozostałe zatopiono.

Filoff u króla Borysa

SOFIA, 7 kwietnia. — Król Borys, po swym powrocie do Sofii, przyjął w poniedziałek po południu premiera i ministra spraw zagranicznych prof. Filoffa, celezując sobie sprawozdania.

Decydujący czynnik

TOKIO, 7 kwietnia. — Cyfry zatopień uzyskane przez niemieckie łodzie podwodne w miesiącu marcu odbiły się żywym echem również w japońskiej opinii publicznej. Prasa w swych komentarzach wyraża jednomyślny pogląd, że wojna lądowa między Japonią i Niemcami jest decydująca...

Akcja oczyszczająca w Szansji

TOKIO, 7 kwietnia. — Agencja Domei dowiaduje się z Taiyuan, stolicy prowincji Szansji, w Chinach Północnych, że wojska japońskie podjęły w dniu 28 marca akcję oczyszczania terenu, na którym przebywał jeden z oddziałów wojsk Czang-Kai-Szeka...

Nocą i dniem walki lotnicze

BERLIN, 7 kwietnia. — W niedzielę, zarówno w ciągu dnia jak i w nocy niemieckie lotnictwo wspierało niemieckie i włoskie jednostki armii w walkach obronnych na południowym odcinku frontu lądowego. Szybkością samoloty bojowe nie spodziewanie zaatakowały alianckie lotnisko, na którym znajdowało się wiele samolotów. Liczne pociski bombowe eksplodowały między jednostkami samolotów...

W toku walk powietrznych alianci stracili 3 samoloty. Niemieckie samoloty narkowe ostrzeliwały pozycje artylerii na przyczółkowej obrzeżeniu przelazów na znacznym powodzeniem. Jednostki szybkozłotych samolotów bojowych i burzących w kilkakrotnych nalotach głęboko atakowały obóz pod namiotami z zadaniem aliancom wysokie i krwawe straty. W nocy z 2 na 3 kwietnia ciężkie samoloty bombardowały bojowe kolonny samolotów ciężarowych na szosach poza frontem.

Szczegóły ataku włoskich samolotów torpedowych

RZYM, 7 kwietnia. — W związku z podanymi we włoskim komunikacie wojennym z ub. niedzieli sukcesami włoskich łodzi torpedowych, agencja Stefani dodatkowo informuje, że atak ten, wymierzony w alianckie statki, rozegrał się w odległości około 15 km na północ od portu Tobruku. Pomimo niezwykle gwałtownego ognia zaporowego, włoskie samoloty zaatakowały jeden z mniejszych statków, mianowicie mały tankowiec, o pojemności 4.000 ton, mniejszy tankowiec oraz jeden statek ubezpieczeniowy, wchodzący w skład konwoju, trafiając dwiema torpedami większy tankowiec tak poważnie, że statek ten rozpadł się na dwie części. Ale atak odbył się z tak niezwykle małej odległości i z minimalnej wysokości, że samoloty torpedowe zetknęły się ze ścianami wody, jakie powstały wskutek eksplozji w morzu ze zrzuconych przez nie pocisków. Włoskie samoloty w nieuszkodzonym stanie powróciły do swych baz.

W jednym zdaniu

8 kwietnia dokonano uroczystego otwarcia portu Belwan na półwyspie Sumatrze, który jako przedport Medanu stanowi ważny strategiczny punkt na Sumatrze i był w swoim czasie przez holenderskie siły zbrojne prawie zupełnie zniszczony. Ipotetycznie władze japońskie, zaś władze sobie sprawę ze znaczenia tego portu dla komunikacji, przystąpiły natychmiast do jego odbudowy.



Przyczynę Anglii do tworzenia nowej Europy.

Burza nad Labour Party

Fenetracja czerwonych na Mglistej Wyście rozszerzają się coraz dalej. Jeszcze przed czterema laty trudno było pomyśleć, aby Londyn mógł zdecydować się na wydawanie dziennika w rodzaju „Daily Worker”, czy też urządzić wystawy, między narodowe, czy też urządzić wystawy, między narodowe, czy też urządzić wystawy, między narodowe...

Uroczysty protest marszałka Pétaina z powodu terrorystycznego bombardowania

PARYŻ, 7 kwietnia. — W ostatnich dniach Anglijcy dokonali wielokrotnych dziennej ataków na miasta we Francji, powodując wśród ludności cywilnej wiele nieszczęść w życiu i mieniu. Ostatniej niedzieli także paryzanie, którzy spędzali swój wypocinek w niedzielny w miejscach rozrywkowych, na placach sportowych i przechadzając się podmiejskich, mieli sposobność jeszcze raz odczuć, szczególnie drastycznie, brutalność swojego dawnego alianta. Przy wspaniałej pogodzie słonecznej bombowce angielskie zaatakowały milionowe miasto i zrzucały bomby na ludność cywilną. Sześć państwa francuskiego, Philippe Pétain, zwrócił się w uroczystym protestie przeciwko temu ponownemu bombardowaniu Francji przez samoloty anglo-amerykańskie...

Zasadniczą treścią mowy była niedwuznaczna ocena dawnego ustroju parlamentarnego i demokratycznego, panującego we Francji, tudzież porachunek z największym wrogiem narodu francuskiego, a mianowicie „barbarzyństwem komunistycznym”. W niedzielny przemówieniu marszałek Pétain ponownie przestrzegł naród francuski przed powrotem do przeszłości, tudzież przed niebezpiecznymi drogami, prowadzącymi do buntu oraz przed komunistą, zwracając z pełnym naciskiem uwagę na fakt, że jedynie w 1940 roku w sposób niedwuznaczny zaufał narodowi francuskiemu. Marszałek Pétain jest w głębi przekonany, że Francja nigdy by się nie poddała, jeśli by „zili Francuzi” oczekiwali zawarcia...

Śmierć wyciąga ręce z topieli

BERLIN, 7 kwietnia. — Na południowym wschód od Staraja Russa bolszewicy podjęli w dniu 3-go kwietnia próby odzyskania swych pozycji, straconych w obu poprzednich dniach. Po jednogodzinnym ogniu artyleryjskim bataliony ich rzuciły się do szturmu w kilku falach. Niemiecy grenadierzy przyjęli je zaciętkim ogniem obronnym i nie oddali ani metra zdobytego nasu. Terenu, który chroni drogę dowozu posiłków, przebiegająca tu na ogromnych przestrzeniach, równoległe do frontu. Walka, utrudniona przez bezdenne bagniska, była zacięta i kosztowała wiele krwawych ofiar bezskutecznie atakujących bolszewików. Mimo, że idące na czele bataliony szturmowe załamały się w kolejno po sobie następujących falach i zapadły się w bagniste otchłanie i topiele, bolszewicy nisłowali używać wojska do dalszych ataków. Artyleria niemiecka robiła jednak wysłędzone koncentracje wojsk, nie dopuszczając w ten sposób do dalszych wypadków bolszewickich.

Na innych odcinkach frontu, na południe od jeziora Iłmeń, bolszewicy dokonali lokalnych wypadków wywiadowczych, przy użyciu sił, dochodzących do rozmiarów batalionu. Również i te ataki, wsparte ciężciewo silnym ogniem artylerii, załamały się w niemieckim ogniu obronnym.

Obecne utarczki na południe od jeziora Iłmeń, pomimo swej zaciętości, posiadają jedynie lokalne znaczenia. Bagna i woda przeszkadzają obecnie bolszewikom do rzucenia swych sił w większych masach. — W ubiegłym tygodniu jednak, kiedy czołgi sowieckie mogły atakować po zamarznitych bagniskach, teren ten ze swymi lasami i dolinami nastrożał bolszewikom możliwość wypadawa. Bolszewicy niustannie starali się uszykować na zamaskowanych pozycjach i rzucić błyskawicznie swoje masy do ataku. Następnie przechodziła hurala dla działania ciężkiej broni. Wóród huraganu ognia artyleryjskiego dowódca jednego niemieckiego plutonu granatników wystrzelił z 4-eh granatników w ciągu 90 minut 720 granatów, tworząc w ten sposób przed główną linią bojową swoją batalionu nieprzebrną zasłonę ognia, w której załamał się atak bolszewicki, wśród wyszkolonych straż.

chał, co najwyżej starsi emeryci, grząscy ischiatyczne kości i ci uważali takie wystąpienia za rodzaj cyrku ulicznego, bez plannego, choć czasem nieco nudnawego. Nie na darmo przecież Anglijcy zwrócili się zawsze, że mimo niezwykłego uprzemysłowienia ich kraju posiadania w warstwie narodowej poważnej ilości robotników, oszermwne pociski odbijały się, jak piłka od oszermwnej i pękaly w próżni.

Komintern był cierpliwy. Z pracowitością mrowki pechał się pod górę, która pozornie niezdołała, nie przerażała go bynajmniej. Czekał, uważał, badał, wahał, aż wreszcie trafił. Rozpętanie wojny europejskiej daje dopiero teraz poznać wszystkie skutki, których nie przewidyli najbardziej bystry politycy, lekkością trochę w ocenie rzeczywistości, w zaklepieniu w swoich gniazdach, nie chcieli rozumieć, że jeżeli zniszczenia, jakie zdarzyły ugroziły granicy i niustannie, oraz ziemie i ryje, zarano musi zaniekierować. Do tego sprowadzała się takta Kominternu. Pierwsze plony wyrosły. Komintern zmobilizował nową siłę i przystąpił do generalnej ofensywy. Ta czerwona ofensywa na wewnętrzny front brytyjski zaczęła się wypadem na Labour Party, czyli Partię Pracy. Labour Party za sobą stuletnią nieomal tradycję polityczną, a w historii rozwoju liberalizmu i europejskiego ruchu robotniczego odgrywała ona obok niemieckiej socjal-demokracji główną rolę. Labour Party wydała działaczy, którzy swoim zmysłem politycznym potrafili imponować najwstrawniejszym graczom Albionu, już przed wybuchem pierwszej wojny światowej. Rola tej partii osiągnęła też swój najwyższy punkt po pierwszej wojnie światowej, dyktując linie nie tylko Anglii, ale w wielu wypadkach światu. Propozycje pokojowe Mac Donalda, domagające się zakończenia wojny, tłumaczył jasno, że dalsze jej prowadzenie przez Anglię nie leży ani w interesie Brytyjczyków, ani w interesie Europy. W wyborach 1924 roku Mac Donald został premierem. Ten rok był też okresem największego rozkwitu i politycznego znaczenia partii. W tym samym jednak roku, wraz z powodzeniem, zaczął się i upadek. Co prawda Mac Donald jeszcze raz w 1924 roku zasiadł na fotelu premierowskim, ale partia nie przedstawiała już tej siły i znaczenia, jak dawniej. Od chwili, jak szefem Partii Pracy został major Attlee, skończył się rozmach i znaczenie, a przeciwny umysł przywódcy nie potrafili zastrzyknąć praktycznemu ruchowi żywności sił. Zwolna zaczęli ją opanowywać konserwatyści i Partia Pracy stała się narzędziem w rękach rządu.

Był jeszcze okres, genialnie wprost przez gapion, który mógł pozwolić zabłysnąć gąsienicą ruchowi. Mianowicie w tym momencie kiedy niebo w Europie zachodziło chmurami wojennymi. Wyzyskanie hasła Mac Donalda byłoby tym żywnym za strzykiem, który powstrzymałby konflikt europejski i pozostawił Imperium w stanie sytego i bliskiego pokoju. Partia Pracy pozwoliła się ponieść prądom konserwatywnym, posłała za głosem Chamberlaina, i tu została. Nie ma ona żadnych oryginalnych idei, propagowane przez nią hasła nie są dątkami wielkich zakładów i gospodarkę przemysłową przesłała chwytła. Nie partii przypuścił szturm czerwony. Labour Party odrzuciła dotychczasowe próby by komunistów i broni się, jak może, mając za plecami cież konserwatywów. Sama nie jest zdolna w żadnym wypadku przeważać tłumy, wyrzuciła nowe hasła na swoich antagonistach. Świadomość tego jest jej największą siłą. Przewodników Partii Pracy, niż dla jej przeciwników i zwolenników. Ta przyczyna może jeszcze bardziej oczylić ruch wiedzimy i sztywimy. Ostatni atak Churchilla na Labour Party jest też wydarzeniem niepowodzeniem w wewnątrz partii politycznej angielskiej. Partia mimo wszystko została wraz z konserwatywami decydującym czynnikiem w wyborach z tego czasu koalicyjnym. Na niej oniera się też głównie premier brytyjski. W każdym razie, choć partia jest zwolenniczką dalszego prowadzenia wojny i w głównych zasadach nie różni się od konserwatywów i liberalów, Churchill wiedział gdzie uderzyć. Uderzył tam, gdzie znalazł kruchość i brak własnej orientacji.

Kto więc, czy i ten szurm nie pohnie Partii Pracy w oddech burzy, która, przynajmniej jej zagładę.

Portugalczy nie mają złudzeń

LIZBONA, 7 kwietnia. — „Nie mamy zamiaru oddawać się najniższemu złodzieństwu, bowiem odwracamy niebezpieczeństwo, zagrażające naszej cywilizacji nie dlatego jednak, abymy jej nie doceniali lub o nim zapominali — pisze wychodzący w Portugalii dziennik „Diário da Manhã” w sprawie do Portugalczyków, wzywając do walki z bolszewizmem. Dziennik ten pisze dalej, że czynimy dobrze, jeśli przypomniemy sobie potworność, jakich dopuszczali się bolszewicy na Węgrzech i w Hiszpanii. To straszne przeżycia głęboko utkwiły w pamięci społeczeństwa. Kto jednak o nich zapomni, powinien przeczytać list pasterski arcybiskupa Mediolanu. Wówczas zaś sobie sprawę z tego, że okrucieństwa bolszewickie nie były żadną miarą wypadkami fragmentarycznymi. W każdym z wypadków były to konsekwencje jednej z najbardziej niebezpiecznych doktryn.

Advertisement for 'ŚWIATŁOCIENIENIE' (Lightening) featuring a lightning bolt and text: 'Interesitki dokola Roosevelta. Czasopismo amerykańskie „Life” publikuje sensacyjne wiadomości o wynikach dochodzeń państwowej komisji śledczej, które doprowadziły do wykrycia skandalicznych nadużyć wśród grona, stanowiącego najbliższe otoczenie prezydenta Roosevelta. W związku z tym ujawniło się ogromne bezohowicie, panujące w kołach żeglarskich i pozwalające zwłazce właścicielowi stoczni Mac Iwoy z miasta Savannah rozwijać na szkodę skarbu państwa niesłychanie korupcyjną działalność. Mac Iwoy, osobisty przyjaciel kierownika komisji żeglarskiej Roosevelta admirała Lavada, otrzymał od tejsze zamówienie na budowę pięciu holowników, z których każdy kosztował miał 518.000 dolarów. Dnia 2 marca 1942 r. pierwszy z tych statków miał być spuszczonej na wodę. Ustawiony umowa termin miał być wyprzedzonym. Tymczasem mr. Mac Iwoy otrzymał już 12 maja nowe zamówienie o niepowiązane na dostawę 18 dalszych statków po cenie 729.000 dolarów każdy. Nie dość na tym komisja żeglarskowa rozbudowała na własny koszt urzędowania stoczni Mac Iwoy z prawdziwymi szerokoim. gestem i wpaściła mu tytułem zadatku na zamówione holowniki sumę 10 milionów dolarów w stopniowo powtarzających się rachach, a mr. Mac Iwoy — jak to stwierdziła komisja śledcza, nie tylko nie odstawił dotąd ani jednego statku, lecz nawet nie spłacił żadnego na wodę. Komisja doszła po oględniach stoczni mr. Mac Iwoy w końcu do wniosku, że ten pan poprostu zdefraudował te ogromne sumy, nie nosząc się w ogóle z zamiarem wypłacania się ze swych zobowiązań. Realizacja olbrzymiego planu zbrojenia Roosevelta znajduje się przeto na najgłębszej drodze, wiodącej, do przepaści głębi klęski przyjaźni i protektowanych prezydenta USA.

Various small advertisements and notices on the right margin, including 'Kwiecień 8 Czwartek', 'Ogłoszenie', 'Ciepłe słoneczniki', 'Na przyjęcie...', 'Grupka brzości...', 'Plastunka...', 'W zaciężnym...', 'Skoncentruj', '(1) Aby...', 'EWA CH...', 'Ca...', '— Nie b...', 'który przy...', 'bleknie, nie...', 'Mam dzwonek...', 'czy pan i...', 'cie.', '— Strzeż...', 'Pola. — Ni...', 'jest zbyt ce...', 'manic. Pan...', 'cała przego...', 'i zawiadami...', '— Nie s...', 'wszystko si...', 'to meżamim...', 'czuje średn...', 'chronone z...', '— Fila mia...', 'bić optymiz...', 'portę stał...', '— Poznał s...', 'komunikacji...', 'dzwonił do...', 'aby w zwią...', 'tak duża m...', 'nie panu,', 'dykrecji i...', 'nie narazi...', '— Tak s...', '— Powie...', 'na Flinowy...', 'Jeszcze doc...', 'Pani Alger...', 'punkulimni...', 'Europejskie...', 'ucz. To w...

SIOSTRA MARTA RADZI

Do P. T. Czytelniczek i Czytelników.

Znacznym leżącym może być odpowiadanie... Znacznym leżącym może być odpowiadanie...

Basia i Marysia.

Liść Szanownych Pań sprawił mi wielką przyjemność... Proszę zgłosić się do Opiekł Społecznej...

p. Roman I. z Kofuszek.

Wielkim artystą może być tylko ten, który ma... Wielkim artystą może być tylko ten, który ma...

Nie znam prac Pana, i dlatego trudno mi będzie... Mistrzostwo jednak formy jest tylko środkiem...

H. R. ze Stradomia.

Zdejmowanie rekwizytów na ulicy nie obowiązuje... Zdejmowanie rekwizytów na ulicy nie obowiązuje...

p. T. z Częstochowy.

Dziękuję za słowa uznania. Rzeczowe wartości... Dziękuję za słowa uznania. Rzeczowe wartości...

p. Ryszard S. T. B.

Chciałby Pan przeczytać jakąś książkę o odkryciu... Chciałby Pan przeczytać jakąś książkę o odkryciu...

Między innymi powieściową monografię wyprawy... Między innymi powieściową monografię wyprawy...

p. Maria z Obrochcic.

Chełabym Pań miód w swoim domu spojki i po... Proszę się zastanowić, że są raczej to stereotypy...

p. S. P. z Tomaszowa Maz.

Pochwalam Pana zamiar odania się wzięciu na... Pochwalam Pana zamiar odania się wzięciu na...

Ciekawa leźba 25.920

Lieźby mogą być zajmujące. Niezwykłym przykładem służyć może liczba 25.920... Liczby mogą być zajmujące. Niezwykłym przykładem służyć może liczba 25.920...

Przez Biura Informacyjne CZĘSTOCHOWA A. Hitler-Allée 28 PIOTRKÓW Gubernatorska 30, RADOMSKO Rynek 4.

Zawiadomienie ZAKŁAD KRAWIECKI I KUŚNIERSKI Karola Schlesingera został przeniesiony na Hoferstr. 21 Front II piętro (Aleja Kościuski)

SOL DO NOG meleguie nogi CHEMIEPRODUKTE z ADAM CZEWSKI WARSZAWA

WAGĘ 5 kg sprzedam. Częst. chowa. III Aleja Nr. 71. 120 MASZYNY do szycia sprzedam. Częstochowa. Wesoła 42 m. 2 godz. przyjd. od 9 - 120

ZGUBIŁO dowód osobisty wystawiony przez gminę Białki... ZGUBIŁO dowód osobisty wystawiony przez gminę Białki...

DO BIURA TECHNICZNEGO poszukujemy kilku konstruktorów do możliwie natychmiastowego objęcia pracy.

FIRMA NIETHARDT & Co G. m. b. H. BEUTHEN O/S Oddział Budowy nowej linii kolejowej na odcinku Kozułów-Słotwiny...

POSADY SZOFEK - MECHANIK, znajdyje Niemiec, praca jazdy II i III kl. poszukuje pracy na ciężarówkach. Oferty „Ekonoma” Nr 113, 106

SPÓŁDZIELCZY BANK LUDOWY z nieograniczoną odpowiedzialnością w Częstochowie

NIEBYWAŁA OKAZJA Płanino pierwszorzędnej marki TH. GERHARDT BERLIN

KUPNO KUPIJE WSZYSTKO sklep Kominowski Rynek Narutowicza 26 (Zawadzki) 803

Dr. Edward Radostawski CHOROBY WEWNĘTRZNE I KOBIECE przeprowadził się w I-szą Aleję Nr. 4

Sklep Komisowy „Władysława Lesiał” CZĘSTOCHOWA, NOWY RYNEK II

DO SPRZEDAŃIA Akordeon Wiedeński z 2 rejestrami, 150 basów z 2 rejestrami, 150 basów z 2 rejestrami, 150 basów z 2 rejestrami...

Cheesz szybko sprzedać garnitur, płaszcz, kostium, buty, spodnie, futro, lisa, suknie.

ZGUBY ZEGAREK damski „Cyma” prostej konstrukcji zgubiono w dniu 5 b. m. na Pochy, lub Alci Wolności...

ROZNE UWAGA Radomski i okolica tracił w przemieszczaniu z kart 2000 zł. Przemysław 20 m. 2 godz. przyjd. od 9 - 818

„TRASA” TOWARZYSTWO TRANSPORTOWE, Częstochowa, Bahnofstr. 31, telefon 16-00 i 18-00

ZGUBIŁO dowód osobisty wydany przez gminę Przyrow na nazwisko Czajkowska Emilia. 121

SPRZEDAŻ SKRZYŻYNE RÓŻNYCH wymiarów wziętych z Częstochowy, II Aleja 22 z podwórkiem na lewo. 819